(28) 3529-6280

  camara@camaraitapemirim.es.gov.br

  Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar, Itapemirim/ES – CEP 29330-000

1

Ofício PRESID/PSTC nº 123/2025

           Itapemirim-ES, 15 de maio de 2025.

Excelentíssimo Senhor

GENESIS ALVES BECHARA

Prefeito Municipal de Itapemirim

Assunto: Encaminhamento de Autógrafos de Leis Ordinárias referentes aos PLOs n°s

023/2025, 024/2025, 027/2025, 029/2025 e 030/2025.

Senhor Prefeito,

Venho por meio deste, encaminhar ao Exmo. Senhor os seguintes Autógrafos de

Leis, (em anexos), após aprovação final em Plenário na 14ª Sessão Ordinaria de 13 de

maio de 2025, desta Casa de Leis:

 INSTITUI A ‘’SEMANA DESPERTANDO PARA CRISTO’’ NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE

ITAPEMIRIM. (Ref: Projeto de Lei Ordinária nº 023/2025);



 INSTITUI A ‘’SEMANA ATÍPICA’’ PARA A CONCIENTIZAÇÃO DO AUTISMO NO ÂMBITO

DO MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM. (Ref: Projeto de Lei Ordinária nº 024/2025);



 DÁ DENOMINAÇÃO DE RUA “LIVINA FERREIRA SIQUEIRA,NO BAIRRO GOMES

NESTE MUNICÍPIO. (Ref: Projeto de Lei Ordinária nº 027/2025);



 DISPÕE SOBRE A AUTORIZAÇÃO AO EXECUTIVO MUNICIPAL PARA IMPLANTAR A

POLÍTICA DE INCENTIVOS AOS MUNÍCIPES E EMPRESAS QUE ADOTAREM CÃES E

GATOS ABRIGADOS NO CCZ MUNICIPAL, ONGS E INSTITUIÇÕES DE PROTEÇÃO

ANIMAL EM ITAPEMIRIM. (Ref: Projeto de Lei Ordinária nº 029/2025);



 DÁ DENOMINAÇÃO DE RUA “ADELSON COUTINHO DE OLIVEIRA”, NA LOCALIDADE

DO ROSA MEIRELLES, NESTE MUNICÍPIO. (Ref: Projeto de Lei Ordinária nº 030/2025).

Sem mais para o momento, apresento votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Tiago Ferreira Leal

Vereador-Presidente

Biênio 2025/2026

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 340030003300340038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br
https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/
https://camaraitapemirim.splonline.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=13077&arquivo=Arquivo/Documents/PLO/13077-202503201531292591669MIU21(675).pdf&identificador=310033003000370037003A005000&tipoId=P13077#P13077
https://camaraitapemirim.splonline.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=13081&arquivo=Arquivo/Documents/PLO/13081-202503212056283222704DULP8(675).pdf&identificador=310033003000380031003A005000&tipoId=P13081#P13081
https://camaraitapemirim.splonline.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=13138&arquivo=Arquivo/Documents/PLO/13138-202504021608461430604RF3T7(674).pdf&identificador=310033003100330038003A005000&tipoId=P13138#P13138
https://camaraitapemirim.splonline.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=13192&arquivo=Arquivo/Documents/PLO/13192-20250411084529611792503Q4Z(671).pdf&identificador=310033003100390032003A005000&tipoId=P13192#P13192
https://camaraitapemirim.splonline.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=13199&arquivo=Arquivo/Documents/PLO/13199-202504111722442151250D6P0D(457).pdf&identificador=310033003100390039003A005000&tipoId=P13199#P13199

		2025-05-15T13:40:18-0300